МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

21  апреля  2023 года                                                                              № 74

Об организации работы по введению

федеральных основных

общеобразовательных программ в

МБОУ «Лозовская основная

общеобразовательная школа»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Ровеньского района от 20 апреля 2023 года № 500 «Об организации работы

по введению федеральных основных общеобразовательных программ на

территории муниципального района «Ровеньский район» Белгородской

области»,  приказа министерства образования Белгородской области от 17

апреля 2023 года № 1222 «Об организации работы по введению федеральных

основных общеобразовательных программ», в целях организации

деятельности по введению ФООП в общеобразовательном учреждении с 1

сентября 2023 года, создания условий для реализации ФООП приказываю:

1. Организовать деятельность общеобразовательного учреждения по

введению ФООП не позднее 1 сентября 2023 года.

2. Утвердить план-график мероприятий по введению ФООП (далее –

План-график) (Приложение № 1).

3. Назначить Мягкую Галину Витальевну, заместителя директора,

координатором введения ФООП в учреждении.

4. Назначить Мягкую Галину Витальевну, заместителя директора,

ответственным лицом за организацию информационно-методического

сопровождения введения ФООП в учреждении, обеспечение

функционирования системы мониторинга готовности каждого учителя к

реализации ФООП.

5. Ответственным исполнителям Плана-графика обеспечить

своевременное и в полном объёме исполнение мероприятий.

6. Обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-

методические, кадровые и информационные условия для реализации ФООП

с 1 сентября 2023 года в соответствии с федеральными, региональными и

муниципальными нормативными документами и методическими

рекомендациями.

7. Провести анализ готовности общеобразовательного учреждения к

введению ФООП в соответствии с критериями готовности

общеобразовательной организации к введению ФООП (приложение 4 к

приказу министерства образования Белгородской области от 17 апреля 2023

года № 1222) в срок до 10 мая 2023 года.

С учётом выявленных дефицитов организовать деятельность по

обеспечению готовности к введению ФООП в общеобразовательном

учреждении в соответствии с утверждёнными критериями.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лозовская основная

общеобразовательная школа»:                                 И.Е.Цемина

С приказом ознакомлены:                                         Мягкая Г.В.